
COMUNE DI ROTELLA
Prov.ASCOLI PICENO

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
UFFICIO ANAGRAFE

----------------------------------------------------------------------
N.29  | OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ASSISTENZA SCUOLABUS COMUNALI

|              E  ATTIVITA' SOCIALI TRAMITE LA UISP DI ASCOLI
16-07-19 |          PICENO.

|
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sedici del mese di luglio.

----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
ESECUTIVA ai sensi dell'art.6 comma 11 Legge n.127/97;
li................

---------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------

Viste il D. L.gvo n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di
contabilità ;

Visto il Regolamento comunale per l'organizzazione degli Uffici e
dei Servizi;

DETERMINAZIONE ANAGRAFE n. 29 del 16-07-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROTELLA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che  con deliberazione della Giunta Comunale n° 52 del 05.09.2018,
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 – ultimo
comma - del D.L. 267/2000, è stato stabilito di avvalersi di qualificati supporti da
parte di operatori privi di finalità lucrativa (associazione di volontariato e/o
associazione di promozione sociale) per lo svolgimento di attività di
promozione sociale e pubblica utilità  tra cui può ricomprendersi  anche il
servizio di trasporto scuolabus che comporta l'obbligo di assistenza  ed
accompagnamento:

Dato atto che con la medesima deliberazione di Giunta Comunale è stato
stabilito di invitare il responsabile dell'area amministrativa a predisporre
apposito avviso pubblico con il quale vengano definite le modalità di
esecuzione  e svolgimento delle attività di cui trattasi;

Visto che con determinazione n. 23 del 07.09.2018 si è provveduto ad
approvare apposito avviso pubblico al fine di individuare un'associazione di
volontariato e/o associazione di promozione sociale e che nel termine stabilito
ha manifestato il proprio interesse all'iniziativa soltanto la UISP di Ascoli Piceno
con nota acquisita al nostro protocollo n. 3513 del 14.09.2018;

Considerato che con determinazione n. 29 del  15.10.2018 è stato affidato  alla
UISP di Ascoli Piceno l’incarico  per la realizzazione  del progetto di assistenza
ed accompagnamento degli alunni durante il trasporto con lo scuolabus oltre
che per il coinvolgimento dei giovani e anziani in attività sociali ludiche,
motorie, sportive e culturali e che in data 19.12.2018 è stata sottoscritta per lo
scopo la convenzione tra il Comune di Rotella e la Uisp di Ascoli Piceno;

Dato atto  che il servizio, come previsto dall’ art. 4 della  convenzione, è
terminato il 31.12.2018,   che è stato correttamente svolto con puntualità e
precisione e che pertanto, con determinazione n. 41 del 31.12.2018, si è stabilito
di prorogarlo almeno fino al 31.12.2019;

Ritenuto pertanto necessario provvedere ad impegnare la spesa necessaria
per i mesi da gennaio a giugno 2019, quantificando forfettariamente la spesa
in euro 3.000,00 disponibili al cap. 795 del bilancio corrente esercizio 2019;

                                                                     DETERMINA

- Di dichiarare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente
atto;

- Di impegnare  forfettariamente la somma di euro 3.000,00 al cap. 795 del
bilancio corrente che presenta la necessaria disponibilità,  per la realizzazione
del progetto di assistenza  ed accompagnamento degli alunni durante il
trasporto con lo scuolabus oltre che per il coinvolgimento dei giovani e anziani
in attività sociali ludiche, motorie, sportive e culturali per il periodo
gennaio-giugno 2019;

DETERMINAZIONE ANAGRAFE n. 29 del 16-07-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROTELLA



- Di liquidare alla UISP di Ascoli Piceno, con separato atto,  la somma
necessaria per la realizzazione del progetto in questione.

MALAVOLTA FRANCESCA

..........................

DETERMINAZIONE ANAGRAFE n. 29 del 16-07-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROTELLA



======================================================================

Copia della presente determinazione, esecutiva a norma di legge, viene
pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune, per
quindici giorni consecutivi dal 10-09-19 e vi rimarrà fino al 25-09-19

Rotella, li 10-09-19
IL MESSO COMUNALE
Fazzini Ramona

======================================================================

A norma dell'articolo 8 della legge n.241/1990, si rende noto che
responsabile del procedimento è l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio
proponente.

======================================================================
La presente determinazione è copia conforme all'originale per uso
amministrativo.

Rotella li, 10-09-19

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

......................

DETERMINAZIONE ANAGRAFE n. 29 del 16-07-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROTELLA


